
• Všechno mám zorganizované •

20

Jak postupovat 

1 Do hluboké nádoby naneste zhruba hrst 
holicí pěny.

2 Pěnu „načechtejte“ tak, že ji namícháte 
pomocí špachtle. (Úspěšnost tohoto kroku 
závisí na typu použité pěny.)

3  Do pěny kápněte pár kapek barvy, inkoustu 
nebo laku na nehty.

4 Všechno opatrně zamíchejte a dejte pozor, 
aby se holicí pěna příliš neprobarvila. Čím 
víc barevných „stop“ vytvoříte, tím povede-
nější vznikne mramorový efekt.

5 Kus papíru (zhruba o velikosti vašeho ote-
vřeného sešitu) položte na pěnu a lehce 
zatlačte, aby se impregnoval celý jeho
povrch. 

6 Vezměte roh papíru a opatrně ho nadzved-
něte. Celý ho oddělte, i když pěna zůstane 
nalepená!

7 Položte papír na rovnou plochu pěnou 
nahoru. Pomocí pravítka setřete všechnu 
pěnu k okraji papíru. 

8 Získáte tak úžasný mramorový efekt! 
Osušte zbytek pěny a nechte papír úplně 
uschnout. Stačí jen několik minut, protože 
není úplně nasáklý. 

9  Pokud stejně jako já nemáte dostatečně 
velkou nádobu, totéž udělejte s druhou 
polovinou papíru.

ADRESÁŘ: 
spolehlivá paměť do kapsy

Potřebný  materiál
x 1 obyčejný linkovaný sešit 

(formát A4)
x 1 široká nádoba
x průhledný obal
x holicí pěna
x 1 špachtle
x 1 pravítko
x barva, inkoust nebo 

lak na nehty
x 1 látková utěrka
x 1 nůžky
x 1 tenká tužka
x samolepky 

Jestli je mramorový efekt příliš nevýrazný, 
zopakujte kroky 3 až 10. Nezapomeňte pokaždé 
přikápnout pár kapek barvy, inkoustu nebo 
laku, aby se mramorový efekt zvýraznil.

TRIK!

ÚR
OV

EŇ

20
min



3

10
12

7

4 5

11
14

8 9

10 Až bude papír úplně suchý, 
vsuňte ho do průsvitného 
obalu a do něj zasuňte sešit. 

11 Uvnitř sešitu vyrobíte zá-
ložky tak, že odstřihnete 
pruh 0,5 cm na vnějším 
okraji. Nejdřív odstřihněte 4 
první strany a nechte pouze 
výšku jednoho řádku nahoře. 

12 Pokračujte dalšími 4 stra-
nami a vždycky odstřihněte 
pruh široký 0,5 cm, ale ten-
tokrát se zastavte 2 řádky 
odshora. 

13 Postupujte dál, až vám 
zbude jenom 1 řádek k od-
střižení. V mém sešitě tak 
vzniklo 16 zubů, na ně-
kterých bude víc písmen 
abecedy. 

14  Zapište příslušná písmena 
na každou záložku. Můžete 
použít i ozdobné samolepky. 





23

Nezbytnost pro každou organizovanou osobu, která si považuje sama sebe!

Tato dokladovka v miniaturním formátu dokonale vklouzne do tašky a pojme 
všechno, bez čeho se neobejdete. Design si upravíte podle vlastního přání. 

Vytvoříte si tak „mazlíka“, který vás bude provázet na každém kroku. 

DOKLADOVKA:
jak mít všechno po ruce

• Všechno mám zorganizované •



• Všechno mám zorganizované •

24

Jak postupovat 

1 Vystřihněte různé díly, z nichž se dokla-
dovka složí:

A. 1 obdélník v blankytně modré o rozměru 
2 x 5 cm

B. 1 obdélník v blankytně modré o rozměru 
7,5 x 13 cm

C. 1 obdélník v blankytně modré o rozměru 
7 x 7,5 cm

D. 1 obdélník v blankytně modré o rozměru 
7,5 x 11 cm

E. 1 růžový obdélník 19 x 13 cm
F. 2 růžové obdélníky 1,5 x 6,5 cm
G. 1 růžový obdélník 13 x 8,5 cm

2 Vezměte obdélník A a umístěte ho na 
obdélník E. K upřesnění jeho umístění pře-
hněte napůl obdélník E a umístěte obdélník 
A nahoru doprostřed. 

3 Vyrobte etiketu dokladovky – vyšijte slovo 
„hello“ na díl A. K tomu stačí protáhnout 
bavlnku perforacemi ve vinylu a udělat uzel, 
aby celek držel pohromadě. 

4 Jehlou a nití přišijte díl A na E. 

5 Položte na sebe díly G, D, C a srovnejte 
je doprava. Sešijte je na pravé straně. 
Zastavte se u hranice dílu D.

6 Hotovou část práce položte na rub dílu E, 
nalevo. Sešijte všechny díly dohromady 
podél okrajů. 

7 Pozor, nezapomeňte zasunout poutko (díl F 
přehnutý napůl), jakmile dorazíte doprost-
řed. Potom pokračujte v šití. 

8 Na pravou část přišijte díl B. Přidejte druhé 
poutko (díl F přehnutý napůl) a dejte pozor, 
aby bylo umístěno pod prvním poutkem, 
když se dokladovka přehne. 

9 Udělejte předěl tak, že prošijete linku upro-
střed dílu B. 

10   Dokladovku uzavřete tak, že protáhnete 
tužku oběma poutky – a je to hotovo! 

Potřebný  materiál
x perforovaná vinylová tkanina 

v pastelově růžové 
a blankytně modré

x 1 krémová bavlnka
x 1 jehla
x 1 nůžky
x 1 pravítko

DOKLADOVKA:
jak mít všechno po ruce

ÚR
OV

EŇ

30
min



1

7

9

5

3

8

10

6

Zvětšit o 200 %.

E

D

C

A

B

G

(x2)F





27

Udělejte ze svého minidiáře skutečný klenot kabelky!

Bohémský duch a trendy tkaná ozdoba dodají vašemu 
obyčejnému zápisníku nádech kreativity.

MINIDIÁŘ:
 pro maxiudálosti!

• Všechno mám zorganizované •



• Všechno mám zorganizované •

28

Jak postupovat

1 Na osnovu tkané ozdoby udělejte značky 
každých 0,6 nebo 0,8 cm. Takhle jsem 
mohla vytvořit 7 značek na šířku zápis-
níku. Postupujte odshora dolů a nechejte 
na deskách dostatečný okraj, aby nebyla 
tkanina příliš blízko u kraje.

2 Jehlou vytvořte v místě každé značky otvor. 

3 Protáhněte bavlnku vertikálně každým 
otvorem, tím založíte osnovu. 

4 Zajistěte všechny uzlíky ze zadní strany 
desek. 

5 Dejte se do tkaní. Začněte v horní části 
osnovy.

6 Střídejte barvy a materiály, dodáte tak 
tkanině bohémský vzhled. 

7 Konce vláken schovejte pod tkaninu 
a pomocí jehly je tam lehce zatlačte. 

Potřebný  materiál
x 1 kapesní zápisníček 

s pevnými deskami
x bavlnky v různých barvách
x vlny v různých barvách
x 1 jehla
x 1 pravítko
x 1 tužka

MINIDIÁŘ:
 pro maxiudálosti!

Zvolte spíš tenčí vlnu a vyšívací bavlnku, aby 
nebyl povrch zápisníčku příliš objemný. 

TRIK!

ÚR
OV

EŇ

30
min



1

7

4

2 3

8

5 6

9

8 Na třásně spojte 3 vlákna bavlnky a udě-
lejte smyčku kolem každé niti, která tvoří 
osnovu. Zasuňte vlákna pod osnovu, vytvoří 
se smyčka, kterou potom provlékněte konce. 
Všechno utáhněte a potom zopakujte 
postup podél celé osnovy. 

9 Konce třásní zastřihnete buď rovně, zubatě 
nebo sestupně. 

10  Nezapomeňte zbývající vlákna zauzlovat 
a skrýt!

Při tkaní můžete přidat pár korálků, přívěsků nebo střapců, 
aby desky vašeho minizápisníku co nejlépe odrážely vaši 
 osobnost. Když použijete v řádcích různé odstíny vlny i bavlnek 
a pohrajete si s barvami, můžete vytvořit zajímavé vzory!

VLASTNÍ VYLEPŠENÍ


